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Åldersbedömning tidigare i asylprocessen  

Promemoria om Åldersbedömning tidigare i asylprocessen 

(dnr Ju2016/06572/L7) 

 

Länsstyrelsen i Skåne län yttrar sig över promemorian Åldersbedömning tidigare i 

asylprocessen.   

Yttrandet inleds med övergripande synpunkter. Därefter lämnas synpunkter på 

överväganden och förslag utifrån promemorians disposition. 

 

Övergripande synpunkter 

 

Länsstyrelsen i Skåne län är i stort positiv till den föreslagna ändrade ordningen 

avseende åldersbedömningar av asylsökande ensamkommande barn och unga, 

Länsstyrelsen delar i stort regeringens förslag att bedömningen ska ske tidigt i 

asylprocessen men har synpunkter på bristande barnperspektiv i promemorian. 

  

Synpunkter på promemorians förslag  

 

4.1 Tillfälligt beslut om ålder 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget.  

 

4.2 Medicinsk åldersbedömning innan ett tillfälligt beslut om ålder 

Länsstyrelsen tillstyrker i stort förslaget. 

 

I promemorian framgår att innan Migrationsverket fattar ett tillfälligt beslut om 

ålder som innebär att sökanden ska anses ha fyllt 18 år ska Migrationsverket ge 

sökanden tillfälle att genomgå en medicinsk åldersbedömning. En medicinsk 

åldersbedömning får utföras endast om sökanden har gett sitt skriftliga samtycke. 

 

Länsstyrelsen vill poängtera att det är av yttersta vikt att den sökanden får den 

information som krävs, på ett språk som den sökanden förstår, för att kunna fatta 
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ett beslut om hen vill ge sitt samtycke till att genomgå en medicinsk 

åldersbedömning. 

 

Det är av yttersta vikt att även den som företräder barnet såsom god man eller 

offentligt biträde har den kunskap som krävs för att kunna företräda barnet och 

vara behörig att lämna samtycke för barnets räkning.  

 

Det är också viktigt att den sökande och/eller dess företrädare ges skälig tid för 

att kunna ta ställning till en medicinsk åldersbedömning.  

 

4.3  Information om medicinsk åldersbedömning 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

 

I promemorian föreslås att om den asylsökande, utan godtagbar anledning, nekar 

till att genomgå en medicinsk åldersbedömning kommer det att leda till att den 

preliminära bedömningen av den asylsökandes ålder kvarstår, dvs att han eller 

hon ska anses ha fyllt 18 år.  

 

Utifrån förslaget ska Migrationsverket tydligt informera den asylsökande om vad 

ett nekat samtycke kan leda till. Informationen ska lämnas på ett språk som den 

sökande kan förstå, samt i övrigt på ett passande sätt.  

 

Länsstyrelsen vill poängtera vikten av att säkerställa att den sökande och/eller 

dess företrädare har förstått informationen så att den sökanden och/eller dess 

företrädare kan fatta ett noga avvägt beslut. 

 

4.4 Rätt att överklaga tillfälligt beslut om ålder 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

 

4.5 Offentligt biträde 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

 

5. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget.  

 

6. Kostnader och andra konsekvenser 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

 

Konsekvenser för barn 

Promemorian tar i konsekvensanalysen för barn upp att vuxna asylsökande som 

bor med ensamkommande barn på boenden som är avsedda för barn, kommer 

att minska vilket antas leda till en ökad säkerhet för de barn som bor på dessa 

boenden.  
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Länsstyrelsen vill påpeka att kommunerna redan idag har möjlighet att placera de 

individer som anvisats till kommunen som ensamkommande barn och som 

kommunen bedömer som vuxna, i andra boendelösningar än i HVB och 

familjehem. 

 

Länsstyrelsen är mer oroad över den motsatta situationen då det tillfälliga 

beslutet om ålder enligt förslaget ska börja gälla omedelbart och där den 

sökande då får flytta till ett anläggningsboende eller eget boende för vuxna. Med 

anledning av de långa handläggningstiderna på Migrationsverket gällande beslut 

i asylärenden kan den sökande därför under lång tid befinna sig på ett boende 

för vuxna. Detta då det slutgiltiga ställningstagandet till den sökandes ålder görs i 

samband med det slutgiltiga beslutet i ärendet om uppehållstillstånd. 

 

Detta gäller även om det tillfälliga beslutet om ålder överklagas. Att en sökande 

som i ett senare skede får ett beslut om att överklagandet beviljas, har befunnit 

sig på ett boende för vuxna är enligt Länsstyrelsen oroande och inte lämpligt ur 

ett barnrättsperspektiv. Den sökande som överklagar det tillfälliga beslutet om 

ålder borde istället få möjlighet att bo kvar tills att beslut fattats i 

Migrationsdomstolen och samtidigt fortsätta få ta del av de förmåner som 

sökanden som barn omfattas av till exempel skolgång och hälso- och sjukvård.  

 

 

7. Författningskommentarer 

Länsstyrelsen tillstyrker i stort förslaget. 

 

 

 

 

Detta yttrande har beslutats av tillförordnad länsöverdirektör Suzanne Jacobsson 

efter föredragning av integrationsutvecklare Linda Jönsson. I den slutliga 

handläggningen har även enhetschef Gunvor Landqvist deltagit. 

 

 

Suzanne Jacobsson    

 

 

   Linda Jönsson 

 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 


